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o2 . . Republica de Colombia
‘ ‘ ‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
‘ Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS POR UN
Direccion de Primera Infancia "UWOPMS
RlFN FQTA ® GOBIERNOD DE COLOMBIA
21000
Bogota D.C.
ICBF-Cecilia de La Fuente de Lleras
MEMORANDO Radicado Nro.: 1-2016-097558-0101
Fecha; 2016-09-20 15:54:49
Remitente: JUAN CARLOS BUITRAGO
ORTI
PARA: Dra. CATALINA PIMIENTA Folios: 2

Destinatario: CATALINA PIMIENTA
GOMEZ
Tramite: 12400 - DIRECCION DE CONT

ASUNTO: Resultados evaluacion operadores habilitados con libro fiscal - Banco
Nacional de Oferentes de Primera Infancia

Directora de Contratacion - ICBF

Cordial saludo,

Por medio del presente nos permitimos remitir el resultado de las valoraciones efectuadas por
el Comité Evaluador designado mediante las resoluciones 6003 del 11 de julio de 2016, 7221
del 24 de julio del 2016 y 8753 del 31 agosto del 2016.

Esto en el marco del proceso de actualizacion del Banco Nacional de Oferentes de Primera
Infancia IP-04-2015 y dando alcance al oficio radicado No I-2016-096745-0101 el dia 19 de
septiembre del 2016, remitimos 5 evaluaciones adicionales de EAS que se actualizarian

mediante la resolucion No 20.

Subdirectora de Operacidn 3 'SP
Anexo: 1 folio
20 SET. 2016
K

Revisé: Angelica Cuenca- Contratista DP!

Elabord: Andrés Sanchez - Contratista DPI

Sede de la Direccién General

Avenida carrera 68 No. 64c — 75. PBX: 437 76 30 Estamos cambiande el vaund
Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080 5+ =

www.icbf.gov.co
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. o808 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
q‘), 3 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ro0s poR LN
Tt DIRECCION DE CONTRATACION . NUEVO PAiS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
CORPORACION CONGREGACION HERMANAS DE LA PROVIDENCIA SOCIAL
PROPONENTE: CRISTIANA P
NUMERO DE NIT 890906439
REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE EN MILES DE PESOS $3.226.672
ACTIVO TOTAL $10.134.391
PASIVO CORRIENTE $7.757
PASIVO TOTAL $7.757
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 416,0 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% o CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QOSERVAGIDN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS |
7
RANGO Liguidee tvecon} Endandamianto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 4% Mayor 2 62.078 SMMLV




o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
£ i‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B
i DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE NINOS USUARIOS DEL HOGAR INFANTIL

PROPONENTE: SALTARINES .~
NUMERO DE NIT 890.984.796-5
REGIONAL ANTIOQUIA
ACTIVO CORRIENTE $130.401.007
ACTIVO TOTAL $165.259.007
PASIVO CORRIENTE $119.595.908
PASIVO TOTAL $119.595.908
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 72% 7 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS _

RANGO Liquidez (vecss) ENGSGathisnts CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor o igual a Menor o igual a
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLY) Limite Superior (SMMLV)
1.1 72% Mayor a 15.520 SMMLV Menor o igual 23.279 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

3

BIENESTAR
FAMILIAR

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION & NUEVOPAlS

TODOS PORUN

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE MUJERES TRABAJADORAS POR LA PRIMERA
!PROPONENTE: Gk, o
NUMERO DE NIT 900.332.511-1
REGIONAL ARAUCA
ACTIVO CORRIENTE $31.246.579
ACTIVO TOTAL $67.046.579
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0 #
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
|osservacion: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS )

RANGO

Liquidez (Veces)

Endeudamiento

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) l Limite Superior (SMMLV)

14

64%

Mayor a62.078 SMMLV




, @@ . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

a“) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS T
[ DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS

BIENESTAR SEDE NACIONAL

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION MANITAS UNIDAS DE COLOMBIA - FUNMAUNCO |/
NUMERO DE NIT 900868660 - 1

REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $2.000.000

ACTIVO TOTAL $2.000.000
|PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% ~~ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVALION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o iguala | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




. o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

: ..Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
| M - TODOS PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION & _NUEVOPAlS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
FUNDACION MULTIACTIVA PRODESARROLLO COMUNITARIO ONG
PROPONENTE: FUNPRODEC 7
NUMERO DE NIT 830510478 -6
|REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $25.914.437
ACTIVO TOTAL $148.263.337
PASIVO CORRIENTE $5.046.400
PASIVO TOTAL $5.046.400
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 51 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
UBEERRAGEIND CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
/
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




20 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

i Q" \ CECILIA DE LA FUENTE DE LI:ERAS T —
o DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION INTEGRAL FRANCISCO DE QUEVEDO 4
NUMERO DE NIT 890506434
REGIONAL ATLANTICO
ACTIVO CORRIENTE $57.814.248
ACTIVO TOTAL $136.289.248
PASIVO CORRIENTE $712.000
PASIVO TOTAL $712.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 81,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% J/ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

EECERACIS CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS %
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) rLimite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

TODOS POR Ui
DIRECCION DE CONTRATACION 0 PRLS
| SEDE NACIONAL o
BIENESTAR
FAMILI
AR ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
[PROPONENTE: HOGAR INFANTIL NINA MARIA
[NUMERO DE NIT 890804969-1 !
|REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $53.722.000
ACTIVO TOTAL $143.243.000
PASIVO CORRIENTE $48.846.000
PASIVO TOTAL $48.846.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ ] CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 34% / CUMPLE
_ PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS s
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)

1.1

70%

Mayor a 23.279 SMMLV Menor o igual 31.039 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

. CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A
L DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR INFANTIL DE
PROPONENTE: SOCIACIO 4

PUERTO RICO
NUMERO DE NIT 891.190.180
REGIONAL CAQUETA
ACTIVO CORRIENTE $1.380.000
ACTIVO TOTAL $73.398.400
PASIVO CORRIENTE 30
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV)  [Limite Superior (SMMLV)

1,4 64% Mayor a 62,078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B
ieniesTan DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: VICARIATO APOSTOLICO DE SAN VICENTE DEL CAGUAN .~
NUMERO DE NIT 860535066-2
REGIONAL CAQUETA
ACTIVO CORRIENTE $4.154.799.185
ACTIVO TOTAL $10.011.067.668
PASIVO CORRIENTE $231.754.750
PASIVO TOTAL $3.469.930.980

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 17,9 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 35% rd CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CRSERVAZION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS y
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV)  [Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICE™

o0
i‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOR pOR UM
DIRECCION DE CONTRATACION o
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: CABILDO INDIGENA DEL RESGUARDO CANO MOCHUELO
INUMERO DE NIT 900.543.133
REGIONAL CASANARE
ACTIVO CORRIENTE $234.741.746
ACTIVO TOTAL $309.091.746
PASIVO CORRIENTE $204.618.921
PASIVO TOTAL $204.618.921
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 66% / CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO

Liquidez (Veces)
Mayor o igual a

Endeudamiento
Menor o igual a

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV)  [Limite Superior (SMMLV)

1.1

70%

Mayor a 23,279 SMMLV | Menor o igual 31,039 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

ii“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
L4 DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL S

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE USUARIOS DEL PROGRAMA HOGARES DE BIENESTAR FAMI

PROPONENTE: NUEVO HORIZONTE DEL MUNICIPIO DE AGUACHICA CESAR
NUMERO DE NIT 824001262

REGIONAL CESAR

ACTIVO CORRIENTE $650.046

ACTIVO TOTAL $78.389.793

PASIVO CORRIENTE $0

PASIVO TOTAL $0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% / CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

PESERVEGIEN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

¢ i‘.’ ) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
... - DIRECCION DE CONTRATACION » NUEVO PAIS
FAMMILIAR SEDE NACIONAL co

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE HOGARES COMUNITARIOS SAN JOSE DE LAS AMERICAS |
NUMERO DE NIT 800209630

REGIONAL CESAR

ACTIVO CORRIENTE $33.934.568

ACTIVO TOTAL $54.730.863

PASIVO CORRIENTE $26.100.904

PASIVO TOTAL $26.100.904

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 13 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 48% . CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS .

RANGO

Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

TODOS PORUN

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV)

Limite Superior (SMMLV)

1,3

66%

Mayor a 46.559 SMMLV

Menor o igual a 62,078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

" ‘i‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS e e
BIENEIAS DIRECCION DE CONTRATACION ¢ _ NUEVO PAlS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE MADRES COMUNITARIAS DE BIENESTAR FAMILIAR RIOSUCIO N° 1
NUMERO DE NIT 900.191.762-7

REGIONAL CHOCO

ACTIVO CORRIENTE $233.175.608

ACTIVO TOTAL $357.046.608

PASIVO CORRIENTE $247.046.608

PASIVO TOTAL $247.046.608

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 09 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 69% i CUMPLE
EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO

Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR 0 IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)

0,9 78% Mayor a 1.552 SMMLV Menor o igual 4.656 SMMLV




. INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

(B CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS B

RIS DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y/O ACUDIENTES DE NINOS USUARIOS
PROPONENTE: /

DEL CENTRO DESARROLLO INFANTIL CDI DIVINO NINO /

NUMERO DE NIT 800165114

REGIONAL CORDOBA

ACTIVO CORRIENTE
LACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO #;DIv/0! #;DIV/0!
OBSERVACION: NO CUMPLE POR INCONSISTENCIA EN LOS ESTADOS FINANCIEROS
Z
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

i“ : CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ODOS POR N
T DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR COLSUBSIDIO -~
NUMERO DE NIT 860007336 - 1

REGIONAL CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE EN MILLONES DE PE¢ $1.152.266

ACTIVO TOTAL $3.546.301

PASIVO CORRIENTE $690.826

PASIVO TOTAL $1.689.598

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,7 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 48% 7 CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS ~d
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




. o980 : INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
“‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
Y DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
iy SEDE NA NUEVO PAIS
BIENESTAR CIONAL bl agtolly oo
FAMILIAR ’
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL SUENOS DE VIDA P
NUMERO DE NIT 830511432
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $98.472.783
ACTIVO TOTAL $143.446.121
PASIVO CORRIENTE $101.964.206
PASIVO TOTAL $101.964.206
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% & CUMPLE
. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
FBSERAEIIN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS y,
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)

1,0

74% Mayor a 7.606 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV




oo INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
"‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
Y DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
- NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL PA? EQUIDAD 4DuEAcIN
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: HERMANAS DEL NINO JESUS POBRE
pd
NUMERO DE NIT 860010457-5 4
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $25.208.827.838
ACTIVO TOTAL $73.526.622.200
PASIVO CORRIENTE $65.158.144
PASIVO TOTAL $456.035.298
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 386,9 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% S CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QEIERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) l Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




0o INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
S e DIRECCION DE CONTRATACION TODOS POR UN
e, i NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL S5t SOUIGAD FOUEREN
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION COMPARTIR SUBA Il v
NUMERO DE NIT 830016953
REGIONAL CUNDINAMARCA
ACTIVO CORRIENTE $32.944.998
ACTIVO TOTAL $40.944.998
PASIVO CORRIENTE $35.162.501
PASIVO TOTAL $35.162.501
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 0,9 / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 86% NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS i
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento ACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
0,8 80% Menor o igual a 1.552 SMMLV  |Menor o igual a 4.656 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

LA CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
orer® DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION MANOS UNIDAS POR AMOR /'
NUMERO DE NIT 812003611

REGIONAL GUAIJIRA

ACTIVO CORRIENTE $243.650.605

ACTIVO TOTAL $341.543.693

PASIVO CORRIENTE $1.645.850

PASIVO TOTAL $1.645.850

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 148,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% ~  CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

QBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS Ve
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
g MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

4 TODOS PORUN
LY DIRECCION DE CONTRATACION - NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR ,
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
FUNDACION PARA EL TRABAJO, DESARROLLO Y PROGRESO DE LAS
PROPONENTE: COMUNIDADES MANA
INUMERO DE NIT 900221066
REGIONAL GUAJIRA
ACTIVO CORRIENTE $508.375.209
ACTIVO TOTAL $607.476.754
PASIVO CORRIENTE $343.402.415
PASIVO TOTAL $343.402.415
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 15 / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 57% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) l Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




S0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

| Q‘) h CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
2 z TODOS PORUN
e DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR )
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION DE MUJERES DE LA GUAJIRA
NUMERO DE NIT 825000490
REGIONAL GUAJIRA
ACTIVO CORRIENTE $57.729 EXPRESADO EN MILES DE
ACTIVO TOTAL $85.040 PESOS
PASIVO CORRIENTE $1.457
PASIVO TOTAL $1.457
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 39,6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% 4 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS P
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
, MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV
V7




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

). CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS N
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION ENTRE TODOS pd
NUMERO DE NIT 900123576
REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $10.240.000
ACTIVO TOTAL $218.861.797
PASIVO CORRIENTE $2.586.000
PASIVO TOTAL $2.586.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 40 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% - CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

|osservACiON: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)

1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

qv CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOS POR UN
- i DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
|PROPONENTE: FUNDACION REALIZANDO SUENOS DE EL PINON _~
INUMERO DE NIT 900103852
[REGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $45.100.481
ACTIVO TOTAL $114.299.881
PASIVO CORRIENTE $3.560.000
PASIVO TOTAL $3.560.000

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 12,7 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% o CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS e
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS A———
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

PROPONENTE: FUNDACION AMOR POR LA HUMANIDAD e
NUMERO DE NIT 900070337-0
JREGIONAL MAGDALENA
ACTIVO CORRIENTE $9.966.000
ACTIVO TOTAL $67.253.000
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
DERERYACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A

MENOR O IGUAL

Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

1.4

64%

Mayor a 62.078 SMMLVY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS I
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION CERES e
NUMERO DE NIT 900.237.637-4

REGIONAL META

ACTIVO CORRIENTE $1.865.007.829

ACTIVO TOTAL $2.144.383.759

PASIVO CORRIENTE $35.908.078

PASIVO TOTAL $970.537.990

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 51,9 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 45% / CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS J
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamisnto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

. o0
. Q‘) ‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS rooos pomun
e DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
i SEDE NACIONAL '
BIENESTAR
FAMILIAR :
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL PINOCHO .~
NUMERO DE NIT 890505603
REGIONAL NORTE DE SANTANDER
ACTIVO CORRIENTE $64.735.003
ACTIVO TOTAL $89.506.824
PASIVO CORRIENTE $28.461.217
PASIVO TOTAL $28.461.217
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 23 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 32% _, CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OERERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS Y
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
. MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

- ,5)5‘::? CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS FODOS PORUN
e DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

NUEVO P=A|S

|PROPONENTE: SOCIEDAD SAN VICENTE DEPAUL 7
|NUMERO DE NIT 890201168

[REGIONAL SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE $286.317.070

ACTIVO TOTAL $470.501.766

PASIVO CORRIENTE $72.095.832

PASIVO TOTAL $72.095.832

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 4,00 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 15,00% - CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
HESEBYRGEN CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS s
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento
Mayor o igual a Menor o igual a CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




20 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o
W DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

FUNDACION PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA MUJER Y LA

PROPONENTE: NINEZ - FUNDIMUR
NUMERO DE NIT 800184332
REGIONAL ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE $1.124.397.095

ACTIVO TOTAL $1.312.812.858

PASIVO CORRIENTE $23.532.140

PASIVO TOTAL $641.189.143

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 478 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49% /7~ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

SlRRERAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS osronun
e DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR _
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: FUNDACION PROSOCIAL 2
NUMERO DE NIT 823004719-0
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $157.179.581
ACTIVO TOTAL $288.679.581
PASIVO CORRIENTE $5.696.000
PASIVO TOTAL $5.696.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 27,6 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% p CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLYV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

e .
i)‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 0005 PORN
-, DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
EamIL A SEDE NACIONAL coem e

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION CASA DE LA MUJER >
NUMERO DE NIT 823.002.189

REGIONAL SUCRE

ACTIVO CORRIENTE $47.327.000

ACTIVO TOTAL $49.783.000

PASIVO CORRIENTE $28.353.000

PASIVO TOTAL $28.353.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 17 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 57% / CUMPLE
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Lquidez (¥eces) Erigoudamianty CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLY




BIENESTAR
FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION IO Al

SEDE NACIONAL it

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

CORPORACION PARA EL DESARROLLLO COMUNITARIO DE SAN PEDRO -
PROPONENTE: CODESCOSA
NUMERO DE NIT 900064353-4
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $55.000.000
ACTIVO TOTAL $85.000.000
PASIVO CORRIENTE $0
PASIVO TOTAL $0
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
QBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




. J0e INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

/ & Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o005 PORUN
i DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR )

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: ASOCIACION BIOPROMOTORA DE COLOMBIA /
NUMERO DE NIT 806013684
REGIONAL SUCRE
ACTIVO CORRIENTE $43.025.000
ACTIVO TOTAL $79.250.000
PASIVO CORRIENTE $625.400
PASIVO TOTAL $625.400

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 68,8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% y CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVACAON: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS .
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 Mayor o igual a Menor o igual a Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS S
YN 4 DIRECCION DE CONTRATACION ” NUEVO PAIS
e SEDE NACIONAL R
BIENESTAR
FAMILIAR , - 1UALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: CORPORACION SAN CARLOS ey
NUMERO DE NIT 809011199
|REGIONAL CALDAS
ACTIVO CORRIENTE $34.692.303
ACTIVO TOTAL $59.893.903
PASIVO CORRIENTE $12.735.193
PASIVO TOTAL $12.735.193

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2,7 " CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21% CUMPLE

|oBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO

Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL [ _Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)

14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

ﬁ‘ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS Ty
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS

FAMILIAR

SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

[PROPONENTE: ASOCIACION AGROECOLOGICA DEL TOLIMA "AETOL" -

NUMERO DE NIT 900458959

REGIONAL CHOCO

ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

|PASIVO TOTAL

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE

|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO #DIV/O! #;DIV/0!

OBSERVACION: NO CUMPLE POR INCONSISTENCIA EN LOS ESTADOS FINANCIEROS

-~

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) _ Limite Superior (SMMLV)




oo INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P

BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ron0s POR LN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE FENALCO DEL TOLIMA -
PROPONENTE: COMFENALCO P
[NUMERO DE NIT 890.700.148
|REGIONAL TOLIMA
ACTIVO CORRIENTE $48.560.592 Expresado en miles de pesos
ACTIVO TOTAL $101.619.115
|PASIVO CORRIENTE $44.702.408
PASIVO TOTAL $44.702.408
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1.1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 44% 7 CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTQOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
GESERVAGIN: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
i
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL | Limite Inferior (SMMLV) |  Limite Superior (SMMLV)
11 70% Mayor a 23.279 SMML Menor o igual 31.039 SMMLV

L\



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

PP CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
e . TODOS POR UN
BlENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL o

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL CASA DE LA PROVIDENCIA /
NUMERO DE NIT 891901773
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $11.080.865
ACTIVO TOTAL $29.978.625
PASIVO CORRIENTE $11.080.865
|PASIVO TOTAL $11.080.865
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 37% 4 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
&
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
) MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o0
i‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
% : TODOSPORUN
Bl oy DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAiS
e L7 SEDE NACIONAL B
BIENESTAR
FAMILIAR .

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL EL PALACIO DE LOS NINOS -/
NUMERO DE NIT 890314815
REGIONAL VALLE
ACTIVO CORRIENTE $34.306.279
ACTIVO TOTAL $34.306.279
PASIVO CORRIENTE $9.435.102
PASIVO TOTAL $9.435.102

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 36 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 28% ~ CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

CESERVACION; CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS S

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) I Limite Superior (SMMLV)
1.4 64% Mayor a 62.078 SMMLV
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INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION NUTTOPAL
s SEDE NACIONAL R
BIENESTAR
FAMILIAR ;
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION JERA /S

INUMERO DE NIT 805020145

|REGIONAL VALLE DEL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $172.647.028

ACTIVO TOTAL $298.199.078

PASIVO CORRIENTE $14.243.741

PASIVO TOTAL $14.243.741

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 12,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

DESERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS -

RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
: - TODOS PORUN
BIENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL S
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL "LOS TRAVIESOS"
NUMERO DE NIT 890315537
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $2.557.290
ACTIVO TOTAL $3.795.290
PASIVO CORRIENTE $2.557.290
|PASIVO TOTAL $2.557.290
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
|LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 67% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
HERERNHEGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
/
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
A MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

N 1 DIRECCION DE CONTRATACION € NUEVOPAIS
o b SEDE NACIONAL o
BIENESTAR
FAMILIAR .
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL LA ISABELA I

NUMERO DE NIT 891900370

REGIONAL VALLE DEL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE $34.445.271

ACTIVO TOTAL $695.801.811

PASIVO CORRIENTE $16.850.500

PASIVO TOTAL $16.850.500

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2% / CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CERERYAGICH: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS s
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
5 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
14 64% Mayor a 62.078 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

o9
i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LI:ERAS 1000 PORUN
DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
: SEDE NACIONAL
BIENESTAR
FAMILIAR .
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
IPROPONENTE: HOGAR INFANTIL CASITA DE CHOCOLATE /
[NUMERO DE NIT 800105684
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $24.309.582
ACTIVO TOTAL $32.243.082
PASIVO CORRIENTE $19.022.211
PASIVO TOTAL $19.022.211
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,3 CUMPLE
|NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 59% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
8 MAYOR O IGUAL A MENOR 0 IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
13 66% Mayor a 46.559 SMMLV Menor o igual a 62.078 SMMLV )




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

i“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
BlENESTAR DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL '
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
2
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL EL ALBERGUE
|NUMERO DE NIT 890310889
|REGIONAL VALLE
ACTIVO CORRIENTE $29.886.744
ACTIVO TOTAL $63.686.744
PASIVO CORRIENTE $29.886.744
PASIVO TOTAL $29.886.744
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 V4 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 47% CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
ORSERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS >
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
4 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,0 74% * [Mayor a 7.760 SMMLV Menor o igual a 15.520 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Be

| i‘) CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

AN DIRECCION DE CONTRATACION gy dipor
SEDE NACIONAL B
BIENESTAR
FAMILIAR .
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL SAN SEBASTIAN >
NUMERO DE NIT 891.902.085-1
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $10.551.927
ACTIVO TOTAL $14.379.927
PASIVO CORRIENTE $9.966.113
PASIVO TOTAL $9.966.113
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

|LiQuiDEZ 1,1 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 69% 7" CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
PRSERYAGION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS V2
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
6 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) Limite Superior (SMMLV)
1,1 70% Mayor a 23.279 SMMLV Menor o igual 31.039 SMMLV




00 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

Q“ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS 1000 PORUN
2N DIRECCION DE CONTRATACION NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL '
BIENESTAR
FAMILIAR .
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015
PROPONENTE: HOGAR INFANTIL MI PEQUENO TALLER A
NUMERO DE NIT 891903095-8
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE $327.058
ACTIVO TOTAL $327.058
PASIVO CORRIENTE $327.058
PASIVO TOTAL $327.058
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 1,0 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% NO CUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
1 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)
08 80% Menor o Igual a 1.552 SMMLV




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

P CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
. (4 DIRECCION DE CONTRATACION
FAMILIAR SEDE NACIONAL

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS POR UN
NUE_VO PAIS

HOGAR INFANTIL MIS ANOS DE FANTASIA s

PROPONENTE:
NUMERO DE NIT 890321783
REGIONAL VALLE DEL CAUCA
ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ INDETERMINADO CUMPLE
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO #DIv/0! < #DIVI0!
OBSERVACION: NO CUMPLE CON LO SOLICITADO POR EL ICBF
RANGO Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
9 MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL Limite Inferior (SMMLV) [ Limite Superior (SMMLV)
1,4 64% Mayor a 62.078 SMMLV




